[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA

Estado do Espírito Santo

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 137, DE 15 DE JUNHO DE 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI;
Considerando, a necessidade de cumprir com o compromisso de que todas as crianças estejam alfabetizadas até seus oito anos de idade, conforme Decreto federal nº 6.094/2007, combinado com a resolução CNE/CEB nº 07/2010, que fixa as Diretrizes Curriculares Nacionais para o Ensino Fundamental de 09 (nove) anos.
RESOLVE:

Art. 1º. Nomear as servidoras MERSÔNIA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o nº 009.823.577-02 e OTÍLIA REGINA REIS MOZER, inscrita no CPF sob o nº 015.271.887-79, na função de ORIENTADOR DE ESTUDOS, na Rede Municipal de Ensino, de acordo com os Termos do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa – PNAIC, instituído através da Portaria MEC nº 867/2012, em conformidade com o Processo Administrativo 4689/2015.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição de Barra, Estado do Espírito Santo, aos quinze dias do mês de junho do ano de dois mil e quinze.

Jorge Duffles Andrade Donati

Prefeito

Praça Prefeito José Luiz da Costa – 01 – Centro - CEP 29960-000 – Conceição da Barra – ES

[image: image2.png]

_1047377399.doc
[image: image1.png]